ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16 марта 2016 года № 64
О подготовке к пожароопасному весенне- летнему периоду 2016 года и запрете пала травы на территории

муниципального образования Колчановское сельское поселение

             В соответствии с  Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,
Лесным кодексом Российской Федерации, постановлением  Правительства российской Федерации от 25 апреля
2012 года № 390 «О противопожарном режиме»,  Постановлением №113 от 17.02.2014 года «О внесении
изменений в правила Противопожарного режима в Российской Федерации», с внесенными изменениями
Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.2015 года № 1213 «О внесении изменений в
Правила противопожарного режима в Российской Федерации», в части запрета выжигания сухой травянистой
растительности провести комплекс мероприятий по предотвращению неконтролируемых палов на
территориях, граничащих с лесными участками, сельским поселением», Уставом муниципального образования
Колчановское сельское поселение и с целью обеспечения безопасности населенных пунктов, охраны лесов,
торфяников и сельскохозяйственных угодий от пожаров,  повышения эффективности принимаемых
профилактических мер, недопущения чрезвычайных ситуаций на территории
Колчановское сельское поселение в пожароопасный период 2016 года администрация постановляет:
1.  Запретить    в связи с ранним таянием снега, низким уровнем грунтовых вод, сухой и теплой погодой массовое выжигание сухой травы
на полях, вдоль автомобильных дорог, на дачных участках и в населённых пунктах.
Запретить руководителям предприятий АПК, расположенным на территории МО Колчановское сельское поселение проведение
сельхозпалов, выжигание травы на лугах, полях и на земельных участках, непосредственно примыкающих к населенным пунктам, лесам, а
также к защитным и озеленительным лесонасаждениям.

2.   В пожароопасный период установить ежедневный контроль за пожарной обстановкой на территории поселения, особенно в населенных
пунктах дер. Усадище и дер. Тихомировщина, примыкающих к лесным массивам;
3. До 01 мая 2016 года организовать и провести работы по ограничению всех населенных пунктов,
находящихся в непосредственной близости к лесным массивам,  минерализованными полосами: дер. Усадище
и дер. Тихомировщина,  и противопожарными разрывами: дер. Усадище и дер. Тихомировщина, а также
провести проверку пожарных водоемов на всей территории муниципального образования Колчановское
сельское поселение.
4. Провести обучение о мерах  пожарной безопасности  со  старостами населенных пунктов и неработающим
населением.
4.1.. Старостам населенных пунктов:
- провести подворный обход постоянно проживающих и дачного населения населенных пунктов донести
информацию до жителей о запрете выжигания сухой травянистой растительности и
сухого мусора, взять под личный контроль обстановку в подведомственных населённых пунктах, обратить
особое внимание на бесхозные дома и строения;
В случаях возникновения возгорания сухой травы, угрожающего жилым домам и хозяйственным постройкам,
немедленно сообщать:
- в пожарную службу                  т. 01,  39690
- в администрацию поселения   т. 39326, 39194,  89632456477
- единая диспетчерская служба т. 79353, 79743
5. Специалисту администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству Ралдугину А.Н., начальнику
Колчановского участка МУП «Волховский водоканал» МО г.Волхов Ленинградской области Низовскому Н.В. и
старостам деревень Усадище и Яхновщина:
- проверить, опробовать и держать в постоянной готовности заправленную мотопомпу с резервным запасом
ГСМ. Провести инструктаж с людьми, закрепленными за мотопомпой.
 утвердить состав и средств, привлекаемых  в случае возникновения чрезвычайной ситуации на
Колчановского сельского поселения.
8. При наступлении высокой пожарной опасности по условиям погоды ввести на территории поселения особый
противопожарный режим и дополнительные меры пожарной безопасности на время его действия.
10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального. Опубликования

file:///C:%5CUsers%5Cbooks%5CDownloads%5C%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%87%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%5C%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%87%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%5Cwww.xn--80aewelddb0f.xn--p1ai%5Cindex.php@option=com_content&view=article&id=2099_3A--16--2016---64&catid=53_3A2011-12-27-08-57-02&Itemid=11

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                         Ю.Л.Бойцова
1.  Запретить    в связи с ранним таянием снега,  низким уровнем грунтовых вод, сухой и теплой погодой массовое
выжигание сухой травы на полях, вдоль автомобильных дорог, на дачных участках и в населённых пунктах.